
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 
Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 - 33050 GONARS 

po: udic83200g@istruzione.it  - pec: udic83200g@pec.istruzione.it 

https://icgonars.edu.it/  

 

 

prot. v. segnatura        Gonars, v. segnatura 

  

Titolo avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Titolo del Progetto: Do you speak STEM? 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28668 
CUP: E64D23002290006  
CIG:   B60445CCD4 
  

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – “Intervento A: Realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi”  
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente  1 –“potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU - (D.M. 65/2023); 

AUTORIZZAZIONE al D.S.G.A. per la LIQUIDAZIONE del servizio di certificazione linguistica KET FS e PET FS, a 
conclusione dei corsi di formazione linguistica  inglese QCER   alunni delle  classi prime, seconde e terze della 
Scuola Secondaria di Primo Grado di Gonars afferenti al progetto: Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1: “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”  nell’ambito della Missione 4 –  Istruzione e Ricerca – Componente  1 –
“potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - azioni di  potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023 Intervento A (costi indiretti) all’ Operatore Economico 
THE BRITISH SCHOOL FO TRIESTE SLR con sede in via Torre Bianca, 18  34132 TRIESTE (TS)  C.F. 00229450325. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato”;  

 
VISTA  

la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO 
 
 
 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”;   
 
 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 09/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDALFirmato digitalmente da MARINELLA PANZARINI

mailto:udic83200g@istruzione.it
https://icgonars.edu.it/


 

VISTO 
il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 8 del 13 gennaio 2025; 

VISTO il D. lgs. 36/2023 e ss.mm., in particolare l’art. 116 e l’allegato II.14 

VISTA la nomina a R.U.P. 1390/VI.2 del 12/03/2025; 

VISTA la decisione   a contrarre prot. n. 1393/VI.2 del 12/03/2025; 

VISTO l’ordinativo esecuzione immediata n. 8436743 del 12/03/2025 – prot. n. 1394/VI.2; 

VISTA 
La dichiarazione rilasciata dalla ditta THE BRITISH SCHOOL FO TRIESTE SLR assunta agli atti prot. n. 
1731/VI.2  del 01/04/2025 relativa al pagamento anticipato della fattura; 

VISTA 
la fattura n. 27 del 17/03/2025 della ditta THE BRITISH SCHOOL FO TRIESTE SLR con sede in via 
Torre Bianca, 18  34132 TRIESTE (TS)  C.F. 00229450325; 

VISTA 
la certificazione DURC attestante la regolarità nei confronti dell’INPS ed INAIL prot.  INAIL                                                                                                                                                                            
48024831  con validità 27/02/2025 – 27/06/2025; 

RITENUTO 
di dover provvedere alla liquidazione della fattura su indicata, relativa   certificazione linguistica 
KET FS e PET FS 

VISTI 
gli artt. 15 e 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli impegni di   spesa 
e la liquidazione delle stesse; 

RITENUTO 
che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, N. 129  

 
 

DECRETA   

 

La liquidazione al D.S.G.A., per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di liquidare in favore dell’Operatore Economico THE BRITISH SCHOOL FO TRIESTE SLR con sede in via 

Torre Bianca, 18  34132 TRIESTE (TS)  C.F. 00229450325 la fattura:  n. 27  del 17/03/2025  la somma 

complessiva di € 2.966,00; 

2. di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione di € 2.966,00.= Esente IVA art.10 DPR 633 (26/10/1972), 

come costi indiretti, sull’aggregato A.A03.017 “Next generation EU - P.N.R.R. - D.M. 65/2023 

M4C1I3.1-2023 Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche CUP 

E64D23002290006” – Intervento A;  

3. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   prof.ssa Alessandra VIDAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 09/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDALFirmato digitalmente da MARINELLA PANZARINI



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 
Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 - 33050 GONARS 

po: udic83200g@istruzione.it  - pec: udic83200g@pec.istruzione.it 

https://icgonars.edu.it/  

 

 
Titolo avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Titolo del Progetto: Do you speak STEM? 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28668 
CUP: E64D23002290006  
CIG:   B60445CCD4 

 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – “Intervento A: Realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi”  
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente  1 –“potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU - (D.M. 65/2023); 

AUTORIZZAZIONE LIQUIDAZIONE il servizio avente ad oggetto di certificazione e terze della Scuola 
Secondaria di Primo Grado di Gonars – ditta linguistica KET FS e PET FS, a conclusione dei corsi di formazione 
linguistica  inglese QCER   alunni delle  classi prime, seconde THE BRITISH SCHOOL FO TRIESTE SLR con sede 
in via Torre Bianca, 18  34132 TRIESTE (TS)  C.F. 00229450325; 
 

IL DIRETTORE DEI S. G. A. 
 
Accertato il servizio ordinato corrisponde a quello fatturato;  
Visto il decreto del Dirigente Scolastico ed i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 
richiamati: 

DISPONE 

di liquidare:  
alla ditta THE BRITISH SCHOOL FO TRIESTE SLR con sede in via Torre Bianca, 18  34132 TRIESTE (TS)  C.F. 
00229450325  
 -  la fattura:  n. 27  del 17/03/2025  la somma complessiva di € 2.966,00  imputato come costi indiretti, 
sull’aggregato A.A03.017 “Next generation EU - P.N.R.R. - D.M. 65/2023 M4C1I3.1-2023 Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche CUP E64D23002290006” – Intervento A;  
del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 che ne offre la disponibilità. 
 
Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene 
affisso all’albo della scuola.   
                       IL D.S.G.A. 
                                                                                                            Marinella PANZARINI 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 09/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDALFirmato digitalmente da MARINELLA PANZARINI

mailto:udic83200g@istruzione.it
https://icgonars.edu.it/

		2025-04-14T12:27:26+0200
	ALESSANDRA VIDAL


		2025-04-15T13:04:30+0200
	MARINELLA PANZARINI




